
令和３年６月１８日  

 関係中学校長 様 

千葉県立佐倉南高等学校  

校長  金田 一幸  

 

第１回学校説明会の実施について 

 

 初夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動につきまして、

御支援御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では下記のとおり中学生、保護者、並びに教職員の皆様を対象に学校説明会を実施いた

します。来年度から始まる三部制定時制についての説明を中心に、本校生徒の発表や部活動紹介ビ

デオの上映など、学校の雰囲気をより伝えられるような学校説明会を企画いたしました。また、本校

職員による模擬授業も行います。 

 つきましては、別添の案内を御掲示いただくとともに、別紙申込書にて参加希望者数をお知らせ

いただければ幸いです。 

 御多用の折、誠に恐縮に存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和３年８月２５日（水） １３：００～１６：００ 

 

２ 場 所     千葉県立佐倉南高等学校 体育館 (生徒昇降口より入場) 

 

３ 対 象     中学生、保護者、教職員の皆様 

 

４ 内容（予定）  １３：００～  受付開始  

１３：２０～  日程説明 

１３：２５～  校長挨拶 

１３：３０～  概要説明 

１３：５０～  学校生活について生徒発表 

          １４：２０～  部活動紹介ビデオ 

１４：３０～  休憩・体験授業への移動 

１４：４５～  体験授業（アンケート時間含む３０分程度） 

１５：１５～  部活動見学、個別相談 

１６：００   終了 

 

５ 申込方法    申込書を御記入の上、ＦＡＸ（別紙申込書）にて御連絡ください。 

          締切 ７月１６日（金） 

          ※締切後の参加希望は前日までに直接本校にお知らせください。 

          〔tel 043(486)1711〕 



６ 体験授業一覧 

 教科 タイトル 

A 国語 言葉の数を増やそう～しりとり・マジカルバナナで盛り上がろう～ 

B 国語 教科書を別の角度から読む 

C 数学 分数のふしぎ 

D 英語 簡単なニュース英語 

E 理科・化学 化学を学ぼう 

F 理科・生物 ウミホタルの発光 

G 理科・地学 化石堀り体験 

H 地歴公民・地理 人生で１度は見てみたい世界遺産 

I 地歴公民・公民 廃棄物大国ニッポン 

J 情報 コンピュータへの命令方法を知ろう 

K 書道 拓本をとろう 

L 美術 モダンテクニックを使ってしおりをつくろう 

 

７ その他     ・上履きを持参してください。 

・お車での来校は御遠慮ください。 

・新型コロナウイルス対策は本校でも行いますが、マスクの着用、ソーシャル 

 ディスタンスの保持、体調不良時の欠席等の御協力をお願いいたします。ま

           た、当日受付で確認をさせていただきますが、御自宅での検温もお願いいた 

 します。 

・体験授業までは全員参加です。保護者の方は、お子様と同じ授業に御参加お 

 願いいたします。各講座の受講人数は、密を避けるために上限を設けさせて 

 いただきます。割り振りのため、希望講座は必ず第２希望までの記入をお願 

 いいたします。希望に沿えるよう配慮いたしますが、希望外の講座を受講し 

 ていただくことになる場合もございます。御理解の程よろしくお願いいたし 

ます。なお、受講する講座については当日受付にてお伝えいたします。 

 

８ お問い合わせ   千葉県立佐倉南高等学校  教務部 tel 043(486)1711 

 



（別紙） 

                       令和３年  月  日 

 

 千葉県立佐倉南高等学校長 様 

 

 

第１回(8/25水) 学校説明会参加者について 
 

参加生徒 

番号 生徒氏名 ふりがな 性別 第一希望講座 第二希望講座 
保護者の

人数 

（例） 佐倉 太郎 さくら たろう 男 A D １ 

 １      
 

 ２       

 ３     
   

 ４          
   

 ５         
   

 ６         
   

 ７         
   

 ８         
   

 ９          
   

１０          
   

 

 

学校名                       中学校 

御担当                         先生  

教職員の参加（有・無）有の場合は   名          先生 

                                先生 

御連絡先（電話）                             

 

申込先ＦＡＸ ０４３（４８６）１０８７（佐倉南高等学校） 

（ＦＡＸ送信の際、送付書は不要です。希望者１０名以上の場合は、この用紙をコピーしてください。） 

締切 ７月１６日（金） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 令和３年８月２５日(水) 
13:00～ 受付 

13:30～ 学校説明、入試について 

14:50～ 学校生活について生徒発表 

14:20～ 部活動紹介ビデオ 

14:30～ 休憩・体験授業への移動 

14:45～15:15 

体験授業（アンケート含む） 

15:15～16:00 

部活動見学、個別相談 

～今後の予定～ 

第２回 １１月１３日（土） 

第３回 １２月１１日（土） 

＊中学校の先生を通して申し込んでください。 

佐倉南高校は三部制に 

○佐倉南高校は、令和４(2022)年度から、年次進行で三部制の高校（単位制・普通科・定時制の課程）に

なります。 

○三部（午前部・午後部・夜間部）に分かれて学校生活を送ります。登校時間が午前部は８時３５分、午

後部は１０時４０分、夜間部は１７時２５分ですが、他の部の授業を受講することもできます。詳細は

学校説明会で御説明いたします。 

○個々のライフスタイルに応じて時間割が設定できるなど、多様な生徒のニーズに対応していきます。 

○個別相談では複数のブースを設けますので、三部制の疑問点や学校生活で抱えている悩み等を御相談

ください。 

○落ち着いた教育環境で学んでいる本校在校生の様子を見て、志望校の一つとして検討してください。 


